
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь 
 
  
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
     27 декабря 2018 года                                                                                № 2 
 
 
 
Об утверждении регулируемых тарифов на 

перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок 

 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского 
наземного электрического транспорта», Законом Белгородской области от 8 
ноября 2011 года №80 «Об организации транспортного обслуживания 
населения на территории Белгородской области», Уставом Вейделевского 
района, Методикой формирования регулируемых тарифов на перевозки по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок, утвержденной решением 
Муниципального совета от 20 декабря 2018 года №4, Муниципальный совет 
Вейделевского района решил: 

1. Утвердить на территории Вейделевского района тарифы и стоимость 
месячных проездных билетов на перевозку пассажиров и багажа автобусами 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок (прилагаются). 

2. Стоимость проезда и провоза багажа  на муниципальных маршрутах 
в границах двух и более поселений округлять до размера, кратного 50 
копейкам (до 25 коп. отбрасывается, 25коп. и более округляется до 50 коп.). 



2

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области «Информационный бюллетень Вейделевского района».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налоговой 

политике и муниципальной собственности Муниципального совета 

Вейделевского района.

Председатель/ 

Муниципального 

Beйдел евского
С.В. Шевченко



3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Муниципального совета 

Вейделевского района 

от 27 декабря 2018 года № 2 

 

 

Тарифы  

и стоимость месячных проездных билетов на перевозку пассажиров и 

багажа автобусами по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок на территории Вейделевского района 

 

№ 

п/п 
Виды транспортных услуг 

Единицы 

измерения 
Тариф 

1. 

Проезд в автобусах всех типов по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок в границах двух 

и более поселений: 

  

1.1. -за пределами населенного пункта 
руб. за 1км 

пути 
1,98 

2. 

Стоимость месячных проездных 

билетов на предъявителя, 

предназначенных для проезда в 

автобусах по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок в 

границах двух и более поселений 

руб. за 1 

билет 

из расчета 50 

поездок в месяц 

и тарифа 1,98 

руб. за каждый 

километр пути 

 

 


